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Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg vil overhovedet ikke forholde mig til hr. 
Frank Aaens udlægning af andres ytringer i den 
offentlige debat. Det må stå fuldstændig for hr. 
Frank Aaens egen regning. 

Jeg vil blot appellere til, at alle -  det gælder 
alle sider af det politiske spektrum -  nu bidrager 
til, at vi finder en løsning på det her spørgsmål 
og ikke medvirker til at vanskeliggøre det. Jeg 
vil sige, at generelt så har vi en god tradition i 
Danmark for, at vi har en meget vidtgående 
ytringsfrihed. Det er faktisk en del af vores de- 
batkultur her i landet, at vi plejer at kunne sige 
tingene lige ud, uden at nogen føler sig hverken 
fornærmede over eller krænkede af det. 

Den tradition håber jeg vi kan fortsætte med, 
samtidig med at vi viser den respekt, som vi 
selvfølgelig altid bør vise, over for menneskers 
religiøse følelser. 

Kl. 13.30 

Første næstformand (Svend Auken): 
Der er to medspørgere nu, den første er hr. Rune 
Lund, den næste hr. Morten Messerschmidt. 

Rune Lund (EL): 
Jeg er meget enig med statsministeren i, at det 
her jo handler om at finde løsninger på de nu- 
værende problemer. Men når man står og skal 
diskutere, hvad for nogle løsninger det så er, 
man skal gribe fat i, ville det jo være meget na- 
turligt at gribe fat i den hetz mod indvandrere 
og flygtninge, som kører i øjeblikket, som har 
kørt i mange år, og som kører i form af det sam- 
arbejde, der eksisterer i dag mellem regeringen 
og Dansk Folkeparti. 

Det ville være meget naturligt at tage fat i no- 
get som den ulovlige Irakkrig, som regeringen 
også sammen med Dansk Folkeparti, det snæv- 
rest mulige flertal, gik ind i i Mellemøsten. 

Hvis vi skal diskutere løsninger på proble- 
merne, ville det så ikke være en god idé at ind- 
drage nogle af alle de fejl, som regeringen har la- 
vet specielt vedrørende flygtninge/indvandrer- 
politikken og specielt i forbindelse med den 
ulovlige oliekrig i Irak? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det, hr. Rune Lund siger her, giver mig ikke an- 
ledning til at føje noget til, hvad jeg allerede har 
svaret. 

Rune Lund (EL): 
Det synes jeg ellers kunne være interessant, hvis 
statsministeren gjorde det, fordi det jo netop er 
nogle af de her ting, som indgik i indholdet i det 
brev, som de 11 ambassadører har fremsendt, 
netop at se de her tegninger i et bredere per- 
spektiv. 

Nu har jeg f.eks. rejst meget rundtomkring i 
verden, og det var sådan, at når man.havde et 
dansk flag på sin rygsæk, kom folk hen til en og 
sagde: Du er fra Danmark, det er godt, I gør et 
godt stykke arbejde. 

Det rygte, som Danmark har haft i mange år, 
er blevet ødelagt. Det er blevet ødelagt på grund 
af en fremmedfjendsk flygtningepolitik; det er 
blevet ødelagt på grund af en hetz mod indvan- 
drere og flygtninge; det er blevet ødelagt på 
grund af en ulovlig Irakkrig. 

Det er den virkelighed, vi står i dag i, vil jeg 
sige til statsministeren. Og derfor synes jeg, at 
det ville være meget på sin plads, hvis statsmini- 
steren også kunne svare mig på, om det ikke var 
her, man skulle begynde at tage fat -  tage fat om 
ondets rod, om man så må sige. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Hr. Rune Lund kører i ring, og det giver mig 
kun anledning til at gentage, hvad jeg har sagt. 
Og jeg har ikke mere at føje til. 

Morten Messerschmidt (DF): 
Jeg føler til gengæld trang til at tilføje en hel del, 
når jeg hører Enhedslistens udsendte sekundan- 
ter. 

For det første må det jo være alle bekendt, at 
det, som fru Pia Kjærsgaard har talt om og refe- 
reret til som frø af ugræs, netop er Islamisk Tros- 
samfund. Er det ikke fuldstændig i overens- 
stemmelse med det, som statsministeren også 
har tilkendegivet i sine tidligere svar til bl.a. hr. 
Søren Espersen? 

Når man nu hører Enhedslisten hetze sådan 
mod Dansk Folkepartis folketingsmedlemmer, 
kunne jeg også godt tænke mig sådan lidt i det 
polemiske hjørne at spørge, om statsministeren 
ikke er enig i, at det formodentlig er temmelig 
begrænset, hvor mange indbyggere i Thailand 
og Indonesien og andre steder, der har været 
inde på Louise Freverts hjemmeside -  sådan for 
nylig i hvert fald. 

Endelig kommer det, jeg sådan set gerne vil 
spørge om. Vi kunne jo se SF's formand i går af- 
tes være på Al-Jazeera og bebrejde den danske 
regering for faktisk hele den her misere. Der vil 


